Wilo-TWI 5
Wilo-TWI 5-SE
DE Einbau- und Betriebsanleitung
EN Installation and operating instructions
FR Notice de montage et de mise en service
NL Inbouw- en bedieningsvoorschriften
ES Instrucciones de instalación y funcionamiento
IT Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione

Schwimmbecken eingesetzt werden.
5. Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
TWI5 - SE - 304 - EM - FS / B
Pumpenbaureihe
SE - Schwimmende Entnahme
(seitl. Sauganschluss)
Nennförderstrom in m3/h
Stufenzahl
EM - Wechselstrommotor 230V
DM - Drehstrommotor 400V
FS -Integrierter Schwimmerschalter
B - Techn. Ausführungstyp
5.2 Technische Daten
• Max. Betriebsdruck: 10 bar
• Zulaufdruck (Ausführung SE): 0,1 bis 4 bar
• Max. Medientemperatur: 40 °C
• Aufnahmeleistung P1 : Siehe Typenschild
• Nennstrom: Siehe Typenschild
• Drehzahl: Siehe Typenschild
• Schutzart Motor: IP68
• Schutzart Schaltgerät ( Wechselstrom): IP54
• Isolationsklasse: 155
• Frequenz: 50 Hz
• Spannung Wechselstrom: 230V (± 10 %)
Drehstrom: 400V (± 10 %)
• Kabellänge: 20m
• Max. Schalthäufigkeit/Stunde: 40
• Max. Tauchtiefe: 20m
• Max. Feststoff-Korngröße: 2mm
• Max. Sandgehalt: 50g/m3
Abmessungen und Anschlüsse: (Siehe Bild 1)
5.3 Lieferumfang
• Pumpe mit Wechselstrommotor mit
Anschlusskabel (H07RN-F) und Schaltgerät mit
2 m Netzkabel mit Netzstecker
oder Pumpe mit Drehstrommotor mit
Anschlusskabel (H07RN-F) und einem Kabel
(3 Phasen + Erde).
• Die Ausführungen FS werden mit einem direkt
am Motor angeschlossenen Schwimmerschalter
geliefert.
• Ausführung SE: 4 Schwingungsdämpfer mit
Schrauben.
• Tragseil 20 m.
• Einbau- und Betriebsanleitung.
• Sicherheitshinweise.
5.4 Zubehör
Zubehör muss gesondert bestellt werden.
• Absperrschieber
• Rückflussverhinderer
• Schaltgerät und Motorschutz
• Schutzschalter
• Schwimmerschalter
• Akustischer Überlaufalarm
• Fluidcontrol
• Druckwächter
• Saugfilter mit Schwimmer: - Grobfilter, -
Feinfilter
Die Verwendung von neuem Zubehör wird emp-
fohlen.
Für weitere Informationen zu den
Teilebezeichnungen und Bestellnummern siehe
Katalog und Datenblatt.
5.5 Beschreibung der Pumpe (Bild 2, 3, 4, 5, 6 und 7)
1. Rückflussverhinderer
2. Absperrschieber
3. Schwimmerschalter
4. Wechselstrom-Anschlusskasten
5. Tragseil
6. Fluidcontrol
7. Stromzuführungsleitung
8. Schwimmer in unterer Position